令和７年１月１０日
保 護 者 各 位

南城市立馬天小学校
校長 瀨底 正栄

(公印省略)

令和６年度 南城市学校公開日について(ご案内)

時下、保護者の皆様においては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本
校の教育活動に対するご理解ご支援に感謝申し上げます。
さて、見出しの件につきまして、南城市教育委員会では、毎年１月に「南城市教育の

日」を設け、学校公開日を開催しております。本校においても、下記の日程で「学校公
開日（授業参観及び馬天なわとび大会）」を実施いたします。
つきましては、本事業の趣旨等をご理解の上是非ご参加下さり、子供たちを激励して頂

きますようよろしくお願いいたします。
なお、運動場建築中のため一般駐車場を確保することができません。大変申し訳ござい

ませんが、徒歩等でのご来校をお願いいたします。保護者の皆様のご理解とご協力をお願
いいたします。

記

１ 事業の趣旨 授業参観等を通して、本市の学校教育に対する市民の意識と関心を
一層高め、学校・家庭・地域の教育力の向上及び充実を図る。

２ 日時，場所，日程等

（1）日 時：令和７年１月２６日（日）１校時～４校時【振替休日…１月２７日（月）】

（2）場 所：授業参観→各教室 ：馬天なわとび大会・人権啓発講演会→体育館

（3）日 程

日 程 内 容

朝の時間 ８：２０～ ８：４０ 表彰朝会：馬天小文学賞

保 １ 校 時 ８：４５～ ９：３０ なわとび大会５・６年の部 （他学年は授業）
護
者 ２ 校 時 ９：４０～１０：２５ なわとび大会１・２年の部 （他学年は授業）
参
観 ３ 校 時 １０：４０～１１：２５ 人権啓発講演会５・６年 （他学年は授業）

４ 校 時 １１：３５～１２：２０ なわとび大会３・４年の部 （他学年は授業）

給食なし 下校１２：３０～

３ 人権啓発講演会
３校時実施する「人権啓発講演会」は、高宮城 修氏(「こどものスマホ・スマイ

ル競技会」代表）による，ネットトラブル等についての講演を予定しております。
５，６年生対象ですが、保護者や地域の方々がお聞きになっても、大変ためになる

講話となっております。是非、保護者・地域の皆様の参観もお待ちしております。

◇この件の問い合わせ

南城市立馬天小学校

教 頭 東恩納 盛仁

TEL：098-947-6535 FAX：098-947-6815